МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«МУСКАТНОВСКАЯ ШКОЛА»

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНАРЕСПУБЛИКИ КРЫМ
(МБОУ «МУСКАТНОВСКАЯ ШКОЛА»)

ПРИКАЗ
2020 г. №

с. М ускатное

Об утверждении плана по устранению недостатков, выявленных в
ходе независимой оценки качества условий оказания услуг

муниципальным бюджетным общ еобразовательным учреждением
«М ускатновская ш кола» Красногвардейского района Республики Крым

На основании Федерального закона от 29.12.2012г. № 27Э-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации» (гл. 12 ст. 95 Независимая оценка
качества образования) и на основании отчета по результатам сбора,
обобщения и анализа информации для проведения независимой оценки
качества условий осуществления образовательной деятельности
муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением
«Мускатновская школа» Красногвардейского района Республики Крым,

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Утвердить План по устранению недостатков, выявленных в ходе
независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальным
бюджетным общеобразовательным учреждением «Мускатновская школа»
Красногвардейского района Республики Крым, (Приложение №1).

2. Разместить План по устранению недостатков, выявленных в ходе
независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальным
бюджетным общеобразовательным учреждением «Мускатновская школа»
Красногвардейского района Республики Крым на официальном сайте
образовательной организации в сети Интернет.

3.Контроль за исполнением п

Директор

С приказом ознакомлены:

за собой.

И.В. Никитин

№ п/п ФИО Подпись Дата
1 Зинединов А.С.
2 Быканова Л.А.

3 Мустафаева С.М.
4 Сеитмеметова А .Я.
5 Лейченко И .Я.
6 Умерова Л.Н.

Приложен

Прик
\ \* % \

ПЛАН
-  'по устранению недостатков, выявленных в ходе

независимой оценки качества условии оказания услуг
муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Мускатновская школа»

У «Мускатновская школа»
\  И;В.Никитин
_от « » У <&'____2020 г.

*/Ш

Красногвардейского района Республики К рым
Недостатки, выявленные в
ходе независимой оценки
качества условий оказания

услуг организацией

Наименование
мероприятия по

устранению недостатков,
выявленных в ходе

независимой оценки
качества условий оказания

услуг организацией

Плановый
срок

реализации
мероприятия

Ответственный
исполнитель
(с указанием

фамилии,
имени,

отчества и
должности)

Сведения о ходе реализации мероприятия
реализованные меры по
устранению выявленных

недостатков

фактический
срок реализации

I. Открытость и доступность информации об организации, осущ ествляющ ей образовательную деятельность
1 .Информация о режиме
работы образовательной
организации

Своевременное
размещение информации
о режиме работы ОО на
официальном сайте
учреждения

Регулярно Заместитель
директора
Зинединов
А.С.

Наличие на официальном сайте
школы достоверной
информации.

До 01.01.2021г.

I I .  Комфортность условий в которых осущ ествляется образовательная деятельность

1 .Отсутствие раздела на
официальном сайте
учреждения «Предписания
Рособрнадзора, отчёты об
исполнении таких
предписаний (при наличии)»

Создание на официальном
сайте учреждения раздела
«Предписания
Рособрнадзора, отчёты об
исполнении таких
предписаний (при
наличии)»
Своевременное
размещение информации и
внесение изменений в
раздел школьного сайта

01.01.2021г. Директор
школы
Никитин И.В.
Заместитель
директора
Зинединов
А.С.

Наличие на официальном сайте
школы раздела «Предписания
Рособрнадзора, отчёты об
исполнении таких предписаний
(при наличии)»

До 01.01.2021г.

2.Отсутствие информации о
реализуемых
образовательных
программах, в том числе о
реализуемых
адаптированных
образовательных
программах, с указанием
учебных предметов, курсов,
дисциплин (модулей),
практики, предусмотренных
соответствующей
образовательной
программой.

Обеспечение повышения
качества информации,
актуализация информации
на официальном сайте
МБОУ «Мускатновская
школа; своевременное
размещение информации
и внесение изменений в
раздел школьного сайта

01.02.2021г. Заместитель
директора
Зинединов
А.С.,
Заместитель
директора
Быканова Л.А.,
Мустафаева
С.М.,
старший
воспитатель
Сеитмеметова
А .Я.

Наличие на официальном сайте
школы информации о
реализуемых образовательных
программах, в том числе о
реализуемых адаптированных
образовательных программах, с
указанием учебных предметов,
курсов, дисциплин (модулей),
практики, предусмотренных
соответствующей
образовательной программой.

01.02.2ъ_

3.Информация о
персональном составе
педагогических работников
с указанием уровня
образования, квалификации
и опыта работы, в том числе:
фамилия, имя, отчество (при
наличии) работника;
занимаемая должность
(должности); преподаваемые
дисциплины; учёная степень
(при наличии); учёное
звание (при наличии);
наименование направления
подготовки и (или)
специальности; данные о
повышении квалификации и
(или) профессиональной
переподготовке (при
наличии); общий стаж
работы; стаж работы по
специальности.

Размещение на
официальном сайте
учреждения в информации
0 персональном составе
педагогических
работников:
1 .Наименование
направления подготовки и
(или) специальности;
2.Данные о повышении
квалификации и/или
профессиональной
переподготовке

01.02.2021г Заместитель
директора
Зинединов
А.С.,
Заместитель
директора
Быканова Л.А.,
старший
воспитатель
Сеитмеметова
А.Я.

Наличие на официальном сайте
школы информации о
наименовании направления
подготовки и(или)
специальности и данных о
повышении квалификации и/или
профессиональной
переподготовке

До 01.02.2021г.

4.Информация о наличии
объектов для проведения
практических занятий, в том
числе приспособленных для
использования инвалидами и
лицами с ограниченными
возможностями здоровья.

5. Информация об
обеспечении доступа в
здания образовательной
организации инвалидов и
лиц с ограниченными
возможностями здоровья.

Размещение на
официальном сайте
учреждения в разделе
«Материально-
техническое обеспечение
и оснащённость
образовательного
процесса»:
1 .Наличие объектов для
проведения практических
занятий;
2.Информация о
приспособлении для
использования
инвалидами и лицами ОВЗ
Размещение на
официальном сайте
учреждения в разделе:
«Обучение детей с
особыми
образовательными
потребностями» и
«Питание»:
1 .Описание (размещение
фото - видеоматериалов с
описанием) условий и
возможности доступа в
помещения организации
инвалидам и лицам с
ограниченными
возможностями здоровья;
2.Информация об
условиях питания
обучающихся, в том числе
инвалидов и лиц с
ограниченными
возможностями здоровья
(при наличии).

01.03.2021г.

По
необходимо
сти

Заместитель
директора
Зинединов
А.С.,
Заведующий
хозяйством
Лейченко И.Я.
Умерова Л.Н.

Наличие на официальном сайте
школы информации о наличии
объектов для проведения
практических занятий и
информации о приспособлении
для использования инвалидами
и лицами ОВЗ.

Заместитель
директора
Зинединов
А.С.,
Мустафаева
С.М.

Обеспечение доступности
образовательных и
воспитательных услуг для
инвалидов и детей с ОВЗ

До О1.о„

До 30.12.2021г.

3. Документ об
организации питания
инвалидов и лиц с
ограниченными
возможностями здоровья в
образовательной
организации (при
наличии)

6. Информация о доступе к
информационным системам
и информационно
телекоммуникационным
сетям, в том числе
приспособленным для
использования инвалидами и
лицами с ограниченными
возможностями здоровья.

Размещение на сайте
учреждения информации
о доступе к
информационным
системам и
информационно
телекоммуникационным
сетям, в том числе
приспособленным для
использования
инвалидами и лицами с
ограниченными
возможностями здоровья.

01.03.202.1г. Заместитель
директора
Зинединов
А.С.

Наличие на сайте учреждения
11йр://ши83соо1.исо2.ги/
информации о доступе к
информационным системам и
информационно
телекоммуникационным сетям,
в том числе приспособленным
для использования инвалидами
и лицами с ограниченными
возможностями здоровья.

01.03.2021г.

7.Информация об
электронных
образовательных ресурсах, к
которым обеспечивается
доступ обучающихся, в том
числе приспособленные для
использования инвалидами и
лицами с ограниченными
возможностями здоровья.

Размещение на сайте
учреждения информации
об электронных
образовательных
ресурсах, к которым
обеспечивается доступ
обучающихся, в том числе
приспособленные для
использования
инвалидами и лицами с
ограниченными
возможностями здоровья.

01.03.2021г. Заместитель
директора
Зинединов
А.С.
Мустафаева
С.М.

Наличие на официальном сайте
школы информации:
1. Об условиях и возможности
доступа в помещения
организации инвалидами и
лицами с ограниченными
возможностями здоровья;
2 .06 условиях питания
обучающихся, в том числе
инвалидов и лиц с
ограниченными возможностями
здоровья (при наличии).
3. Документ об организации
питания инвалидов и лиц с
ограниченными возможностями
здоровья в образовательной
организации (при наличии).

До 01.01.2021г.

8.Информация о наличии
специальных технических
средств обучения
коллективного и
индивидуального
пользования для инвалидов
и лиц с ограниченными
возможностями здоровья.

Размещение на сайте
учреждения информации
о наличии специальных
технических средств
обучения коллективного и
индивидуального
пользования для
инвалидов и лиц с
ограниченными
возможностями здоровья.

01.04.2021г. Заместитель
директора
Зинединов
А.С.
Мустафаева
С.М.

Наличие на сайте учреждения
КШэ://тиз§соо1.исо2.ги/
информации о наличии
специальных технических
средств обучения коллективного
и индивидуального пользования
для инвалидов и лиц с
ограниченными возможностями
здоровья.

До 01.0ч.

9.Электронные сервисы
(форма для подачи
электронного обращения,
получение консультации по
оказываемым услугам,
раздел "Часто задаваемые
вопросы"

Размещение на
официальный сайте
раздела «Часто
задаваемые вопросы»
(форма для подачи
электронного обращения,

получение консультации
по оказываемым услугам

01.03.2021г. Заместитель
директора
Зинединов
А.С.

Актуальная, систематически
обновляемая информация

До 01.03.2021г.

Ш .Доступность образовательной деятельности инвалидов

1 .Оборудование территории,
прилегающей к зданиям
организации, и помещений с
учетом доступности для
инвалидов:
-оборудование входных
групп пандусами
(подъёмными платформами);
- наличие выделенных
стоянок для
автотранспортных средств
инвалидов ;
-наличие адаптированных
поручней;
-наличие сменных кресел-
колясок;
- наличие специально
оборудованных санитарно-
гигиенических помещений в
организации.

Выделение
специальных стоянок
для автотранспортных

средств инвалидов.

Принятие мер по
оборудованию санитарно-
гигиенических помещений
для маломобильных
категорий получателей
услуг

30.12.2021г. Директор
Никитин И.В.,
заведующий
хозяйством
Лейченко И .Я.

Обеспечение доступности
образовательных и
воспитательных услуг для
инвалидов и детей с ОВЗ

До 30.12.2021г.

2.Обеспечение в
организации условий
доступности, позволяющих
инвалидам получать
образовательные услуги
наравне с другими:
- Дублирование для
инвалидов по слуху и
зрению звуковой и
зрительной информации;

-Дублирование надписей,
знаков и иной текстовой и
графической информации
знаками, выполненными
рельефно-точечным
шрифтом Брайля

- Возможность
предоставления инвалидам
по слуху )слуху и зрению)
услуг (слуху и зрению) услуг
сурдопереводчика)

Дублировать для
инвалидов по слуху и
зрению звуковой и
зрительной информации

Дублировать надписи,
знаков и иной текстовой
и графической
информации знаками,
выполненными
рельефно-точечным
шрифтом Брайля

Размещение информации
о возможном
предоставлении
инвалидам по слуху
(слуху и зрению) услуг
сурдопереводчика
(тифлосурдопереводчика)
(Детей-инвалидов,
нуждающихся в услугах
сурдопереводчика
(тифлосурдопереводчика
среди учащихся -  нет))

По мере
необходимо
сти

31.12.2021г.

По мере
необходимо
сти

Заместитель директора

Директор
Никитин И.В.,
Заместитель
директора
Зинединов
А.С.
заведующий
хозяйством
Лейченко И.Я.

Обеспечение доступности
образовательных и
воспитательных услуг для
инвалидов и детей с ОВЗ

А.С.Зинединов